

Pleziervaartuigverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Business Capital Insurance B.V., financieel dienstverlener, vergunning:
12007179 (NL)

Product: Pleziervaartuigverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw boot. Het moet gaan om een pleziervaartuig zoals een sloep, motorboot of zeilboot (géén woonschepen of bedrijfsvaartuigen). Naast een aansprakelijkheidsdekking kunt u kiezen voor aanvullende dekkingen.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld en hoort bij een standaard verzekeringsproduct. Het maakt géén deel uit van de verzekeringsovereenkomst. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw boot verzekerd is.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden maximaal de op het polisblad of de in de polisvoorwaarden genoemde bedragen.

Keuze: Vaartuig

Verzekerd is alle materiële schade veroorzaakt door verlies of beschadiging van het verzekerde vaartuig of een deel daarvan door een van buiten aankomend onheil en eigen – al dan niet verborgen – gebrek.

Keuze: Inboedel

Verzekerd is alle materiële schade veroorzaakt door verlies of beschadiging van de inboedel of een deel daarvan ongeacht of deze zich in of buiten het vaartuig bevindt, als gevolg van een van buiten aankomend onheil, brand, explosie, zelfontbranding, blikseminslag en eigen gebrek.

Keuze: Aansprakelijkheid

Verzekerd is uw wettelijke aansprakelijkheid welk het gevolg is van schade aan personen, schade aan zaken en waterverontreiniging en de daarmee gepaard gaande juridische kosten.

Extra kosten

- ✓ Naast de genoemde casco- / WA-dekking biedt deze verzekering dekking voor o.a. lichtings- en opruimingskosten, averij grosse, hulploon en bereddingskosten. In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de gedekte schade.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade veroorzaakt door of ten gevolge van molest, atoomkernreacties, opzet of roekeloosheid.

Vaartuig en/of inboedel

- ✗ Niet verzekerd is o.a. de schade aan respectievelijk verlies van het vaartuig en/of inboedel, indien het vaartuig wordt gebruikt voor commerciële verhuur of exploitatie en/of wordt gebruikt bij deelname aan wedstrijden, onvoldoende onderhoud van en/of onvoldoende zorg voor het vaartuig alsmede normale slijtage.

Aansprakelijkheid

- ✗ Uitgesloten is de aansprakelijkheid voor schade aan derden toegebracht door sleeplijnen, ski's of planken, alsmede aan of door skiërs of plankers, voorzover het vaartuig wordt benut tot het trekken van skiërs of plankers.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! In de meeste gevallen is er een eigen risicobedrag per aanspraak van toepassing. Dit staat in de polis genoemd.

Vorstuwingsinstallatie

- ! Indien de voortstuwingsinstallatie is voorzien van een originele scheepsdieselmotor ouder dan 15 jaar, een originele scheepsbenzinemotor ouder dan 10 jaar of een niet originele scheepsmotor, is van de dekking uitgesloten:

Extra informatie

verlies of beschadiging van de voortstuwingsinstallatie die zonder tussenkomst van brand, ontploffing, omslaan, stranden, zinken, aanvaren, of soortgelijke evenementen door een eigen gebrek van de voortstuwingsinstallatie wordt veroorzaakt.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ U kunt kiezen voor verschillende vaargebieden. Gaat u naar Spanje, Kroatië, Griekenland of Italië? Dan hebt u een internationaal verzekeringsbewijs of een buitenlandcertificaat van ons nodig.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden. Schuld mag u niet erkennen en handelingen of gedragingen waaruit een betalingsverplichting kan blijken zijn niet toegestaan. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en beperken. Meld schade en geef veranderingen steeds zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Raadpleeg voor overige verplichtingen de polisvoorwaarden en/of uw adviseur



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie kan per kwartaal, per half jaar of per jaar betaald worden. U betaalt rechtstreeks aan ons al dan niet via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet of niet op tijd, dan kan het betekenen dat u géén dekking heeft. De polis kan door ons worden geschorst en/of beëindigd. Zie voor overige situaties waarin de dekking (automatisch) eindigt de polisvoorwaarden.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering tot twee maanden voor de contractsvervaldatum schriftelijk opzeggen.